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 Protokół z posiedzenia Zarządu Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z dnia 6 czerwca 2022 r. 

  

 

Na posiedzeniu obecni byli: 

 

1. Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Przewodniczący Zarządu Związku, 

2. Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyny, 

3. Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów, 

4. Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

5. Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

6. Dariusz Polowy – Prezydent Miasta Raciborza, 

7. Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego, 

8. Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

9. Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

10. Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

11. Tadeusz Skatuła – Wicestarosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

Zaproszone osoby: 

1. Adam Wawoczny – Dyrektor Związku, 

2. Aleksandra Grabarczyk – Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji i Turystyki. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Stwierdzenie prawomocności spotkania. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Dyskusja nt. alokacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na lata 2021-2027. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 

6. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 1)  i 2) 

Posiedzenie Zarządu Związku otworzył Przewodniczący Zarządu Związku Pan Piotr Kuczera, który 

powitał zebranych Członków Zarządu oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu stwierdzono o prawomocności obrad. W posiedzeniu 

uczestniczyło 11 z 11 Członków Zarządu bądź ich reprezentantów.  
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Następnie Przewodniczący Zarządu Związku przedstawił porządek obrad. Zgromadzeni Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku, wobec czego przystąpiono do głosowania                

(11 głosów „za”).  

 

Ad. 3)  

W kolejnym punkcie zgromadzeni Członkowie Zarządu Związku dyskutowali na temat możliwości 

przygotowania projektów zintegrowanych w perspektywie 2021-2027. Każdy z sześciu powiatów 

przedstawił propozycje projektowych w działaniach dotyczących: 

− efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej; 

− efektywności energetycznej budynków mieszkalnych; 

− zrównoważonego transportu miejskiego; 

− zwiększenia roli kultury i turystyki w rozwoju subregionalnym; 

− rozwoju energetyki rozproszonej opartej o OZE; 

− niwelowania skutków działalności przemysłowej, w tym górniczej na środowisko, oprawę 

wskaźników różnorodności biologicznej w celach środowiskowych; 

− poprawę stosunków wodnych na obszarze oddziaływania kopalń; 

− ponownego wykorzystania terenów poprzemysłowych na cele rozwojowe regionu; 

− rozwoju kształcenia w szczególności branżowego we współpracy z przedsiębiorcami, 

w szczególności zgodnie z regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami. 

 

Z uwagi na fakt, iż gminy powiatu raciborskiego w Terytorialnym Planie Sprawiedliwej Transformacji 

nie są wymienione jako OSI – gminy w transformacji górniczej ustalono, iż środki w zakresu poprawy 

stosunków wodnych, ponownego wykorzystania terenów poprzemysłowych i niwelowania skutków 

działalności przemysłowej będą wdrażane przez pozostałe gminy i miasta subregionu zachodniego. 

Ponadto decyzją Zarządu Związku zmniejszono pulę środków na projekt bezpośrednio wdrażany przez 

Biuro Związku z zakresu rozwoju energetyki rozproszonej opartej o OZE do 30 mln zł. Wyniki 

powyższych ustaleń zostaną przedstawione na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Związku, które 

zaplanowano na dzień 14 czerwca br. 

 

Ad. 4) 

W sprawach bieżących Dyrektor Związku przedstawił Zgromadzonym najważniejsze informacje 

dotyczące działań z zakresu promocji i turystyki, rozwoju usług szkoleniowych oraz stanu realizacji 

projektu  „Śląskie. Przywracamy błękit…”. 

 

Ad. 5) 

Ustalono, iż kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się w miarę pojawiających się potrzeb. 
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Ad. 6) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Związku Pan Piotr Kuczera zamknął 

posiedzenie.   
 

 

 

 

 

       Protokołowała: 

(-) Aleksandra Grabarczyk 
 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 
                                      (-) Piotr Kuczera 

 

 

Rybnik, 6 czerwca 2022 r.  


